Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0344/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando, por meio do setor competente, recolher cães em

situação de rua que se encontram nas proximidades da rua Antônio Garavini com

Abdalla Felício, Vila Oliveira.

Os animais estão soltos pelas ruas comprometendo a segurança durante trânsito

de veículos no local.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 1° de junho de 2023.

José Felipe Santiago Filho

Vereador - AVANTE